



DIPARTIMENTO TERRITORIO, EDILIZIA E VIABILITÀ'  
DIREZIONE COORDINAMENTO EDILIZIA - EDILIZIA SCOLASTICA 1

COMPLESSO SCOLASTICO PRIMO LICEO ARTISTICO  
STATALE - Via Carcano n. 31 - Torino  
ZONA 1A

INTERVENTI DI M.S. CAMPI SPORTIVI ALL'APERTO.  
EMERGENZA COVID-19

PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO  
ARCHITETTONICO

UFFICI TECNICI DELLA DIREZIONE COORDINAMENTO EDILIZIA - EDILIZIA SCOLASTICA 1

PROGETTO ARCHITETTONICO:

Arch. Daniela GIACOMIN

COLLABORATORI:

Geom. Michele Buonerba

UFFICI TECNICI DELLA DIREZIONE COORDINAMENTO EDILIZIA - EDILIZIA SCOLASTICA 1

IL DIRIGENTE e RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:

Arch. Claudio SCHIARI

CODICE EDIFICIO: 2101

NOME FILE: EADIM005.doc

SCALA: \_\_\_\_\_

DATA: LUGLIO 2020

AGGIORNAMENTI:

1- \_\_\_\_\_ 2- \_\_\_\_\_

REDATTO:

VERIFICATO:

OGGETTO:

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

TAVOLA N°:

AD.005

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
<b>R I P O R T O</b>						
<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>						
1 01.A02.G00. 020	Carico dei materiali provenienti da demolizioni, escluso il trasporto ad impianto di trattamento autorizzato Con mezzi meccanici  SOMMANO m³	50,00	7,35	367,50	270,66	73,650
2 01.A21.F30. 005	Provvista e posa di cordoli prefabbricati in calcestruzzo cementizio armati con ferro B450C secondo disegno della citta'. gettati in casseri metallici e vibrati aventi resistenza c ... 0/m³ e la rifilatura dei giunti Di cordoli dello spessore di cm 20 altezza cm 60 e lunghezza cm 200 e del peso di kg 600  SOMMANO m	24,00	48,61	1'166,64	619,25	53,080
3 01.A23.C10. 005	Diserbamento di superfici, comprendente: - la zappettatura a mano e l'estrazione delle erbe e della relativa radice; - la successiva accurata rastrellatura ed accumulo; il carico e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato del materiale vegetale estratto Superfici sistemate in terra battuta  SOMMANO m²	100,00	4,62	462,00	453,27	98,110
4 01.P26.A10. 005	Trasporto di materiali di scavo o di rifiuto agli scarichi compreso il carico con paleggio manuale  SOMMANO m³	50,00	23,33	1'166,50	0,00	
5 18.A05.C10. 005	Formazione di rilevato con materiali aventi caratteristiche rispondenti alle prescrizioni, provenienti da cave di prestito aperte ed esercite a totale cura e spese dell'Impresa e r ... di almeno 20 cm ed ogni altra fornitura, lavorazione ed onere per dare il rilevato compiuto, a perfetta regola d'arte .  SOMMANO m³	100,00	12,92	1'292,00	369,00	28,560
6 18.A55.A05. 005	Inerbimento di una superficie piana o inclinata tramite semina a spaglio di un miscuglio di sementi di specie erbacee selezionate ed idonee al sito, esclusa la preparazione del piano di semina per superfici inferiori a m² 1.000  SOMMANO m²	100,00	1,02	102,00	85,37	83,700
7 19.P03.A35. 245	Provvista e posa di manto in erba sintetica, su sottofondo esistente, in teli (H=cm. 410) in fibra 100% polipropilenica fibrillata 6600 Dtex. - 60Mu, stabilizzata e resistente ai r ... , prodotto da azienda certificata da parte di un organo riconosciuto secondo la norma UNI EN ISO 9001:2000 (Tn/Pp/Pv/Bc)  SOMMANO m²	650,00	29,21	18'986,50	0,00	
8 19.P03.A35. 255	Provvista e posa di manto in erba artificiale di ultima generazione, su sottofondo esistente, in fibrillato lungo in teli (H=cm. 410) in fibra 100% polietilene 8800 Dtex. 80Mu, sta ... lore verde, prodotto da azienda certificata da parte di un organo riconosciuto secondo la norma UNI EN ISO 9001:2000(Ca)  SOMMANO m²	70,00	36,04	2'522,80	0,00	
9 19.P03.A40. 030	Tracciamento per campo gioco pallavolo in vernice speciale. (Pv)  SOMMANO cad	1,00	454,86	454,86	0,00	
10 19.P03.A40. 050	Fornitura e posa di assi di battuta in legno di sezione cm 20x10x122 per salto in lungo, dati in opera verniciati con smalto bianco con incastri in ferro per agganci e rivestimento ... facce con pavimentazione sintetica, compreso l'alloggiamento in apposita cassetta in ferro con incastri di appoggio (Al)  SOMMANO cad	1,00	515,51	515,51	0,00	
11 19.P03.A40. 115	Formazione fosse di caduta in sabbia, eseguite mediante scavo di cm 70/80, riempimento in pietrame cm 30/40 e sabbia cm 40, compreso il trasporto ad impianto di recupero e riciclo autorizzato del materiale di risulta. (Al)  SOMMANO m²	32,00	24,26	776,32	0,00	
12 19.P03.A40. 130	Tracciamento di pavimentazione in erba artificiale per calcio e hockey, ottenuta mediante rigatura realizzata con righe di larghezza di cm 5/10 dello stesso tessuto di colore giall ... e, inserimento della riga colorata, incollaggio con fissaggio con striscia di tessuto polipropilenico spalmato. (Ca, Ok)  SOMMANO m	120,00	12,42	1'490,40	0,00	
13 19.P03.A45. 450	Fornitura e posa in opera di attrezzatura per gioco pallavolo regolamentare FIP costituita da: -n. 2 montanti in tubo di acciaio con basi da fissare al pavimento con attacco a vite ... esatura con formazione di n. 2 plinti in cls aventi dimensioni m 0,80x0,80x0,80 per l'ancoraggio delle attrezzature (Pv)  SOMMANO m					
<b>A R I P O R T A R E</b>				29'303,03	1'797,55	

COMMITTENTE:



